TRANSFEREGOV – MODULO 

OBRAS 

02/03/2026 
a 

03/03/2026 

1 699,00 699,00 

3 Curso On-line: 

Licenciamento Ambiental 

Municipal - Módulo I: 

noções gerais com base na 

Lei Federal nº 15.190/2025  

11/02/2026 
e 

12/02/2026 

1 494,00 494,00 

TOTAL: R$1.687,00 

Valor Total Geral R$ 1.687,00 (Um mil, seiscentos e oitenta e sete reais) 

Valor-Secretaria Municipal de Administração: R$ 494,00 (Quatrocentos e 

noventa e quatro reais) 

Valor-Secretaria Municipal de Saúde: R$ 699,00 (Seiscentos e noventa e nove 

reais) 

Valor -Secretaria Municipal do Meio Ambiente: R$ 494,00 (Quatrocentos e 

noventa e quatro reais) 

9.2. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto nos Decretos Municipais números 

3589/2023 e 3588/2023, que estabelece o procedimento administrativo para a 

realização de pesquisa de preços para contratação de empresa para prestação de